

**§144**

KS2022/133

## **Svar på förslag från ungdomsrådet om höjning av belopp i demokratiprocessen**

### **Beslut**

#### **Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen beslutar att höja summan gällande demokratiprocessen till 150 tkr.

### **Ärendet**

Ungdomsrådet föreslår att summan för demokratiprocessen höjs med cirka 50 tkr. I nuläget är 100 tkr avsatt.

Bollebygds kommun har sedan 2006 årligen genomfört den så kallade 100 000-kronorsprocessen. Det huvudsakliga syftet med satsningen är att väcka ungas intresse för demokrati samt ge ökade kunskaper om hur demokrati fungerar. Ett annat syfte är att ge barn och ungdomar möjlighet att påverka saker i sin vardag som de tycker är viktiga.

100 000-kronorsprocessen innebär att ungdomsrådet, gårdsrådet och samtliga skolor i kommunen engageras. Det är själva processen och engagemanget som är det viktigaste, inte hur stor summan är som ska fördelas. Dock har två skolor tillkommit sedan 2006, vilket gör att summan per skola blir mindre samtidigt som arbetskostnader, utrustning, upplevelser och materiella ting ökar i pris. Vidare kommer det alltid att finnas begränsningar i de gemensamma resurserna, vilket kräver prioriteringar. En ökad förståelse för detta samt träning i att göra val som gagnar så många barn och ungdomar i Bollebygd som möjligt ingår i processen.

Det finns ingen budget avsatt för en höjning. Kommunstyrelsen behöver, om höjning ska bifallas, besluta var pengarna ska tas ifrån alternativt om budget tillförs.

Kommunstyrelseförvaltningen gör följande bedömning: I nuläget är 100 tkr avsatt för demokratiprocessen och har gällt sedan 2006. Dock har två skolor tillkommit samtidigt som arbetskostnader, utrustning, upplevelser och materiella ting ökar i pris. Ungdomsrådet föreslår en höjning på cirka 50 tkr, vilket anses rimligt i förhållande till inflationen.

Barn och ungas perspektiv har beaktats inför förslaget. Ungdomsrådet har fungerat som en förmedlande länk och fört barnens talan i samråd, där både ungdomsrådet och elevråden är positiva till förslaget.



### **Förslag till beslut**

#### **Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att höja summan gällande demokratiprocessen till 150 tkr.

### **Beslutsgång**

Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

### **Beslutsunderlag**

- Svar på ansökan med förslag om förhöjd summa gällande demokratiprocessen
- Förslag från ungdomsrådet att höja summan för demokratiprocessen

### **Skickas till**

Kommunstyrelsen

### **Paragrafen är justerad**